But although the struggle, as it were, goes on in this way, we are not thereby justified in thinking that it is a random affair or a sequence that necessarily and inexorably leads nowhere ; that tomorrow it shall be as if it had never been. Natural causes are more successful than not and the accidents that sometimes arise from their failures, or accompany their successes, are all subordinated to the direction of a higher cause — a cause that, with perfect wisdom, reaches “ a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter ” (*Sap.*, VIII, 1).

ANDREW ROBINSON.

1. “ Sed eorum quae naturaliter quandoque sunt quandoque non sunt, eadem potentia est ad contradictoria, scilicet ad esse et non esse : quia quod aliqua quandoque sint et quandoque non sint, habent ex materia, inquantum subiicitur privationi vel formae. Sic igitur idem sequitur quod prius, scilicet quod opposita possint simul inesse eidem. In eo enim quod est generatum, remanet materia potens non esse : et ita, cum sit incorruptibile, simul erit potens esse et potens non esse ” (ST. THOMAS, *In I de Caelo et Mundo*, lect.29, [edit. Spiazzi] n.284).